
 

 

Krajský úřad Ústeckého kraje 
Velká Hradební 3118/48 
400 01 Ústí nad Labem 

Tel.: +420 475 657 111 
epodatelna@kr-ustecky.cz  
č. ú.:  882733379/0800 

IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
ID DS: t9zbsva 

www.kr-ustecky.cz 

odbor územního plánování a stavebního řádu 

 

Spisová značka: KUUK/012372/2023/7 

Číslo jednací: KUUK/147421/2023 

UID: kuukes8c14ed0e 

Počet listů/příloh: 2/0 

 

Vyřizuje/linka: Ing. Jana Filipová / 569 

 

Datum: 20.10.2023 

 

 
Veřejná vyhláška 

 
Oznámení zahájení územního řízení 

 

 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu (dále jen „KÚ ÚK, 

UPS“), obdržel žádost podle § 86 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), kterou dne 19. 1. 2023 podala 

společnost Severočeské doly a.s., IČO 49901982, Boženy Němcové 5359, 430 01 Chomutov, 

prostřednictvím společnosti KAP ATELIER s.r.o., IČO 27338614, Revoluční 36, 430 02 Chomutov 

(dále jen „žadatel“), o vydání rozhodnutí o umístění stavby dle dokumentace označené:    

 

„Obnova propojení Ledvice - Duchcov“ 

 

v rozsahu stavebních objektů: 

SO 101 – Komunikace  

SO 102 – Stezka pro pěší a cyklisty 

SO 401 – Přeložka VN  

SO 402 – Přeložka sdělovacího vedení 

SO 403 – Přeložka horkovodu 

 

na pozemcích parc.č. 626/1 (ostatní plocha), 372/27 (lesní pozemek), 372/13 (lesní pozemek); 

347/32 (ostatní plocha), 383/5 (ostatní plocha), 383/6 (ostatní plocha), 383/4 (trvalý travní 

porost), 523/33 (ostatní plocha), 523/136 (lesní pozemek), 523/137 (vodní plocha), 523/85 (lesní 

pozemek), 523/83 (lesní pozemek), 523/92 (ostatní plocha), 523/91 (ostatní plocha), 523/162 

(ostatní plocha), 523/163 (ostatní plocha), 523/53 (ostatní plocha), 523/164 (ostatní plocha), 

523/173 (ostatní plocha), 523/174 (ostatní plocha), 523/171 (ostatní plocha), 523/143 (vodní 

plocha), 523/172 (ostatní plocha), 523/176 (ostatní plocha), 523/175 (ostatní plocha), 523/1 

(ostatní plocha), 523/142 (vodní plocha), 523/144 (ostatní plocha), 523/146 (ostatní plocha); 

383/12 (ostatní plocha), 400/5 (ostatní plocha), 400/2 (ostatní plocha), 404/12 (ostatní plocha), 

404/8 (ostatní plocha), 523/29 (ostatní plocha), 523/30 (ostatní plocha), 523/28 (ostatní plocha), 

523/134 (vodní plocha), 523/133 (ostatní plocha), 523/93 (ostatní plocha), 523/94 (ostatní 

plocha), 523/22 (ostatní plocha), 523/24 (ostatní plocha), 693/6 (ostatní plocha), 693/4 (ostatní 

plocha), 523/99 (ostatní plocha), 523/100 (ostatní plocha), 523/25 (ostatní plocha), 523/21 

(ostatní plocha), 523/77 (ostatní plocha), 523/62 (ostatní plocha), 523/6 (ostatní plocha), 

523/31 (ostatní plocha), 523/63 (ostatní plocha), 523/61 (ostatní plocha), 523/60 (ostatní 

plocha), 523/4 (ostatní plocha), 523/5 (ostatní plocha), 523/167 (ostatní plocha), 523/116 

(ostatní plocha), 523/168 (ostatní plocha), 694/1 (ostatní plocha); 404/20 (lesní pozemek), 

372/20 (lesní pozemek), 372/26 (lesní pozemek), 372/16 (lesní pozemek), 372/14 (lesní pozemek), 

372/18 (lesní pozemek), 372/12 (lesní pozemek), 372/3 (lesní pozemek), 691/2 (lesní pozemek), 



 

2 z 4 

 

372/17 (lesní pozemek), 692/1 (lesní pozemek), 693/3 (ostatní plocha), 643/33 (ostatní plocha), 

400/1 (lesní pozemek) a 404/7 (lesní pozemek) v katastrálním území Ledvice a na pozemcích 

parc.č. 2897/110 (ostatní plocha), 3539 (ostatní plocha), 2897/111 (ostatní plocha), 3538 

(ostatní plocha) a 2897/146 (orná půda) v katastrálním území Duchcov (dále jen „stavba“). 

 

Popis stavby:  

Záměrem žadatele je výstavba nové propojovací komunikace a souběžné stezky pro pěší  

a cyklisty mezi městy Duchcov a Ledvice. Z větší části je trasa vedena na rozhraní dobývacího 

prostoru a bývalého odkaliště. Začátek trasy navazuje na stávající silnici III/25319 před 

Ledvicemi, těsně před označením začátku obce. Konec trasy je navržen v Duchcově, kde se 

nová komunikace napojí na plánovanou komunikaci jižního obchvatu města. Převážně je však 

trasa vedena nezastavěným územím dříve využívaným pro povrchovou těžbu. Délka 

navrhované komunikace (SO 101) je 3,299 km v úseku 1 a 0,086 km v úseku 2. Dle ČSN 736101 

bude komunikace kategorie S7,5/60, obousměrná, směrově nerozdělená. Zpevněná asfaltová 

vozovka bude šířky 6,5 m. Souběžná stezka pro pěší a cyklisty (SO 102) bude šířky 3,0 m  

s asfaltovým povrchem, je vedena těsně podél komunikace nebo v samostatné trase délky 

1,093 km (úsek 3). Celková délka stezky pro pěší a cyklisty bude 3,202 km. Stávající cesty podél 

navržené trasy budou napojeny formou sjezdů. 

 

Součástí záměru jsou přeložky: v km 0,480 - 1,590 přeložka podzemního vedení VN (SO 401), 

které je vedeno podél výtlačného potrubí v k.ú. Ledvice; dále přeložka podzemního 

sdělovacího vedení na začátku trasy (SO 402) v k.ú. Ledvice, které je vedeno podél silnice 

III/25319 a přeložka nadzemního vedení horkovodu a optického kabelu u Ledvic (SO 403) 

v místě křížení s novou komunikací. 

 

Navržená stavba je dle § 1 odst. 2 písm. d) zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby 

dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací,  

v platném znění (dále jen „liniový zákon“), v územně plánovací dokumentaci vymezená 

veřejně prospěšná stavba dopravní infrastruktury nebo stavba s ní související. 

 

 

KÚ ÚK, UPS, jako příslušný krajský úřad podle § 2e odst. 1 liniového zákona, oznamuje podle  

§ 87 odst. 1 stavebního zákona účastníkům řízení a dotčeným orgánům zahájení územního 

řízení. Vzhledem k tomu, že podaná žádost po jejím doplnění již poskytuje dostatečný podklad 

pro posouzení navržené stavby a stanovení podmínek pro její umístění, KÚ ÚK, UPS upouští ve 

smyslu § 87 odst. 1 stavebního zákona od ústního jednání a ohledání na místě. Dotčené orgány 

mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky  

 

do 15 dnů ode dne doručení tohoto oznámení. 

 

K později uplatněným závazným stanoviskům dotčených orgánů a námitkám účastníků řízení 

se nepřihlíží. Do podkladů rozhodnutí lze nahlédnout v kanceláři speciálního stavebního úřadu 

Krajského úřadu Ústeckého kraje, budova A, 5. patro, kancelář č. 523 (doporučujeme po 

telefonické dohodě na tel. čísle 475 657 569 nebo 581). Nechá-li se některý z účastníků řízení 

zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

V daném případě se jedná o územní řízení vedené podle stavebního a liniového zákona, které 

je řízením s velkým počtem účastníků dle § 144 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“). Na základě uvedené skutečnosti a v souladu s ust. 

§ 2 odst. 5 liniového zákona se oznámení o zahájení řízení doručuje veřejnou vyhláškou. 

Jednotlivě se oznámení o zahájení řízení doručuje pouze účastníkům řízení podle § 85 odst. 2 

písm. a) stavebního zákona, žadateli, obcím, na jejichž území má být záměr uskutečněn  

a dotčeným orgánům. Ostatní písemnosti v tomto řízení budou doručovány jednotlivě pouze 

žadateli, obcím, na jejichž území se má být záměr uskutečnit a dotčeným orgánům. Všem 

ostatním účastníkům řízení budou následující písemnosti doručovány pouze veřejnou vyhláškou. 



 

3 z 4 

 

Poučení: 

Podle § 89 odst. 1 stavebního zákona musí být námitky účastníků řízení a závazná stanoviska 

dotčených orgánů uplatněny ve stanovené lhůtě; jinak se k nim nepřihlíží. K závazným 

stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 

dokumentace, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které 

zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. Obec v územním 

řízení uplatňuje námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která může být 

účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) a b) stavebního zákona, může uplatňovat námitky 

proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým může být její právo územním rozhodnutím 

přímo dotčeno. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. 

 

 

 

 

Ing. Jana Filipová 

vedoucí oddělení speciálního stavebního úřadu 

 

 

 

Doručování veřejnou vyhláškou: 

 

Toto oznámení se doručuje podle § 25 správního řádu veřejnou vyhláškou a bude vyvěšeno 

nejméně po dobu 15 dnů na úředních deskách následujících úřadů: 

 

- Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

- Městský úřad Ledvice, Mírová 422/42, 417 72 Ledvice 

- Městský úřad Duchcov, nám. Republiky 20/5, 419 01 Duchcov 

 

Poslední den vyvěšení oznámení se považuje za den jeho doručení. Poté je třeba potvrzené 

oznámení s vyznačením data vyvěšení a sejmutí vrátit Krajskému úřadu Ústeckého kraje, 

odboru územního plánování a stavebního řádu. 

 

 

Vyvěšeno a zveřejněno elektronicky dne:          Sejmuto dne: 

 

 

Razítko a podpis: 

 

 

Rozdělovník: 

 

Účastníci řízení 

podle § 85 odst. 1 písm. a) a b) stavebního zákona (do vlastních rukou)  

 

- Severočeské doly a.s., Boženy Němcové 5359, 430 01 Chomutov prostřednictvím:  

KAP ATELIER s.r.o., Gabriela Blašková, Revoluční 36, 430 02 Chomutov 
- Město Ledvice, Mírová 422/42, 417 72 Ledvice 

- Město Duchcov, nám. Republiky 20/5, P.O.BOX 21A, 419 01 Duchcov  

 

podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona, v návaznosti na § 27 odst. 1 správního řádu (do 

vlastních rukou) 

• vlastníci (dalších) pozemků nebo staveb, na kterých má být požadovaný záměr 

uskutečněn:  



 

4 z 4 

 

- ČEZ, a. s., Duhová 1444/2, Michle, 140 00 Praha 4 

- Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec 

Králové 

• ti, kdo mají jiné věcné právo k pozemkům nebo stavbám, na kterých má být požadovaný 

záměr uskutečněn  

- ČEZ Teplárenská, a.s., Duhová 1444/2, Michle, 140 00 Praha 4  

- Město Ledvice, Mírová 422/42, 417 72 Ledvice 

 

podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona v návaznosti na § 2 odst. 5 liniového zákona 

(veřejnou vyhláškou) 

- Česká geologická služba, Klárov 131/3, 118 21 Praha 1 

- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, 405 02 Děčín 

- ČEZ Teplárenská, a.s., se sídlem Bezručova 2212/30, 251 01 Říčany, korespondenční adresa: 

Teplická 874/8, 405 49 Děčín IV 

- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 – Libeň 

- Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice 

- Lesy ČR, s.p., Lesní správa Litvínov, Máchova 1688, 436 01 Litvínov 

-  

a vlastníci sousedních pozemků:  

- parc.č. 523/1, 523/7, 523/9, 523/54, 523/64, 523/73, 523/74, 523/115, 523/130, 523/132, 

523/167, 523/175, 523/187, 694/2, 700, 372/15, 372/19, 350/1, 643/9, 404/9, 404/21 a 400/8 

v k.ú. Ledvice 

- parc.č. 649/21, 649/55, 649/62, 2897/146, 2897/207 a 3539 v k.ú. Duchcov 

Dotčené orgány (jednotlivě) 

 

- Městský úřad Ledvice, Mírová 422/42, 417 72 Ledvice 

- Městský úřad Duchcov, odbor stavebního úřadu a ŽP, nám. Republiky 20/5, P.O.BOX 21A, 

419 01 Duchcov  

- Ministerstvo obrany, Sekce majetková, odbor ochrany územních zájmů a státního 

odborného dozoru, Tychonova 1, 160 01 Praha 6 

- KŘP Ústeckého kraje, územní odbor Teplice, dopravní inspektorát, Husitská 708/5, 415 01 

Teplice 

- Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem, územní pracoviště 

Teplice, Jiřího Wolkera 1342/4, 416 65 Teplice 

- Obvodní báňský úřad pro území kraje Ústeckého, U Města Chersonu 1429/7, 434 01 Most 

- Drážní úřad, sekce infrastruktury – územní odbor Praha, Wilsonova 300/8, 121 06 Praha 2 

- KÚ ÚK, UPS, oddělení územního plánování – ZDE 

- Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství – ZDE 

- Magistrát města Teplice, odbor dopravy, nám. Svobody 2, 415 95 Teplice 

- Magistrát města Teplice, odbor životního prostředí, nám. Svobody 2, 415 95 Teplice 

- Městský úřad Bílina, odbor dopravy, životního prostředí a stavebního úřadu, Břežánská 50/4, 

418 31 Bílina 

 


		2023-10-20T10:13:30+0200




